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TOVERITAR
osastaan selvää parhaansa mukaan
Jäseniä seurassa oli noin 25 henki-

löä Kyllä täällä varmasti on eneni'
pi työläisiä kuin tämä pienoinen ln- -

ku mutta eivät osaa katsoa eteensä
On meillä suomalaisilla ollut toi- -

-- minnassa nyt vähän aikaa keskuste-luseur- a

jossa kehitämme keskuudes-
samme ohjelmansuorittajia puhujia
laulajia runonlausujia ym Viime
kokouksessa keskusteltiin siitä että
jos ruvettaisiin aina puoli kokousta

pitämään englanninkielellä ja toinen

puoli suomenkielellä niiir sielläkin
saisimme harjotella englanninkieliä
kun me sentähdjjn käymme koulua
että oppisimme maan kieltä mutta
ei vielä tehty varmaa päätöstä Sa
tehdään ensi kokouksessa Minun
mielestäni se olisi kyllä hyvä asia
sillä siellä saisi ujouden pois kuu
on pienempi joukko Useastikin kun
luokalla joutuu jotain puhumaan jä
selittämään niin tahtoo vähän ääni
väristä kun on paljon oppilaita eikä
se englanninkieli niin 'liyvin käy
Muuten täällä on hyvä opetustapa
Opettajan selityksistä pääsee selvil-

le huonompikin englanninkielentai-
toinen Meillä suomalaisilla oppilail-
la oli joulujuhla 25 p Siellä ori

laitettu Suomen salaattia voileipiä
hedelmiä ja kahvia Ohjelma oli
myös Hyvä ja kaikki olivat tyyty-
väisiä ruumiilliseen sekä henkiseen
ravintoon Lopuksi leikittiin Kellon
lähetessä 12:sta jokainen palasi tyy-

tyväisenä asuntoonsa Toivotan uu-

delle toimittajallamme menestystä
ja- - intoa työssään sillä se on voi-

mia kysyvää Onnea uudelle vuo-

delle toivotan kaikille Toverittaren
lukijoille ja etenkin sen pienille lu-

kijoille Ensiksi aina luen pikku-
lasten ldrjotukset Olen niin innostu-

nut heidän pikkuhommaansa
Toveruudella tervehtien

ESTHER

tullessa menee Dr Jurvan luonnon-

parantolaan 'kun Ii turilaan etsinyt
apua lääketieteen tohtoreilta Ne o--

livat kykenemättömiä edes sano-

maan mikä on vikana Hau meni
Jurvan luo vuoden alussa Dr Jurva

löysi vikoja ju sai niitä tuntuvasti
poistetuksikin siinä muutamassa vii-

kossa jotka Ulia aineellisten varo-

jen puolesta voi sillä kertaa siellä

olla

Ny-t- hän luetti täydellisesti luon-

nonparannukseen ja päätti mennä

jatkamaan Hoitoaan nim pian kuin

varat myöten antavat
Vaan eihän sallimuksen kova koh-

talo aiit1nulkaiu hänen suunnitelmi-

ensa toteutua Tienestireissullaan
sai hän ankaran korvasäryn jota
ennestään heikko elimistö ei olisi

sietänyt
Hän riensi Dr Jurvan hoitolaan

jossa korvatiuti sanotaan kyllä pa-

rantuneen vaan sairastuksesta ruu-

miillisesti heikontuneena saivat nuo

vanhat viat valtaa ja niin kuuden

vtikou sairastuksen jälkeen lopetti-

vat toverittaren elämän
'
Kenen oli syy? Kuki suurin syy-

pää tähänkin murhaan? Sillä mur-

haksi kutsuu minä tätä- niinkuin

muitakin ennenaikaisia kuolen ia

Syyllisen Joydämme yhteiskuntajär-

jestelmästä joka huolehtii vain siko-

jen ja nautojen terveydestä vaan ei

ihmisten

Alas kapitalistinen yhteiskunta

juurtaan myöten kumoon sinä yksin-

valtiuden yhteiskunta i sijalle kan-

sanvalta tosi kansanvalta jossa jo-

kaisella on oikeus työnsä tuloksiin

ja silloin ja vasta silloin loppuu kär-

simykset ja ennenaikaiset kuolemat!

Oi ihmiset toverit nyt touhutaan

jos koskaan mielimme saavuttaa kau-

niimpaa jalompaa ärjest°lmää
Yhtykää sankkoina joukkoina

Se on aiuoa te-

hokas taisteluk-it'- ' j t!e vnpaitteen

Lepäo- rauhasia toveritar Ulia
Pestä ahkeroit sä yhteishyvän
Puolesi' ihmiskunnan ihanteiden
Ammoin heitit kurjat valheluulot

Uuden ajan säveliä soitit
"Kiitos siitä — rauha levollesi —

Suuntaan samaan aherramme me
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Maksuksi lehtitilaiiksistarirt

tai inuirvtT maksettavistanne To- -

canacMiiset postimerkit ja suota-

vaa oli! ettei myöskään lähetet

tä!) Cana-ia- paperirahaa vaan

tehtaisiin klikki rahalihetykset

po!n"tnntr'"1e!eyUi Vustannus-y1iti'- n

rinli

HYVÄSTI!

llyvVH sin i vuosi m? Inä "

nm ji kv y n ellen tuhkan :a kärsi-myide-

v Kehtasifkii' olla niin
liiivJtöii Kuiflui paljon katkeruulta

ja fitiiti sini foitkun olemassaoloni
aikaiiH kok' tliminkunnatle itä en

rupei i'iii!:i ke-t- vaan

'kerron uti niitä unisia jonka
loit i"ill-- pienen oipn elU osalle

tiimiin uruptllnn asujamista
Heti vuoi:'f alussa kuolon kylmä

hiisi riidi 'knädeksalM lanselta isän

puiiinM piuluion ii m"ilfä toverin

Seuruvan livlinän vöu lei'
SHht neJiiitä alaikäisellä

lanuell o'iin hajottaen heMän per-

heensä Viiin::i Ttislifpa vielä oi'

kyyneleet Vuiviitieei ei Iinakaan
kitu taa--

ui i liitti pois it kohden

ti äidir- liuoreiia mieheltä
vril vaimoa hajölil perheen ja veit

ui Iit faverii Kiki siiliäkään vielä

kylliksi vrn — — piilen
Joko läilCiä sinun osalle) vuqsi

mi'? Ri ei vieläkään vaan vielä

piiriä tsni i uhri vielä yk-- i tuone-

lan m'oill aivan viime 1'e'kelläsi
JotilMk "( ii:uä kalke!

tili i Emilia Hln ilittJ —

vuo'iaok-- i

piäsi JituH siilien ikään

jolta pitäisi olla fkniiselämän haus-

kimpia rauUutonkkvAip! aikoia
Dmii iluuujipi yhleiskentaäijesl-i- i

1 oti hätien eläiiiänsu kauniita:i
Hiin oli H a s jäsen sen

ilniii:„io!on nikiaa ia nyt kuului
H K H osastoon Siitä Riia voimme

päilliiä- ettei hän vielä ulisi halun-Bti- l

tiiouIm tuville
Olisihjii- - tijllä ollut telität-ä-

ty ätl ja toriHirieu tarvet-

ta Hri-iip- l olilftu hän päättänyt 'i

jo litisen
terveyttä Sitä vvrter

Dinlluiiiii iiän täuue Unuelie pulök-colli- i

et Ci ieti s:iv tn tiluuudett

PALISADE MINN

Osaston kokouksessa jouluk 50 p

äänestettiin edustajia keskipiiriu

piirikokoukseen
Suonien nälänhätää kärsivien ke-

räyslista otettiin huomioon ja kerää-

jäksi valittiin John Rajala
Valittiin uutistenkirjottajaksi Työ-

mieheen Olga Laine kirjallisuusasia-mieheks- i

John Koivunen ja uutisten-

kirjottajaksi Toverittareen Jenny
Trast
Jouluk 24 p oli illanvietto kaalil-

lamme jossa suurimman osan oh-

jelmasta suorittivat lapset ja hyvin
ne pienet alottelijut osansa veivät-ki- n

Samassa tilaisuudessa esitettiin
kuvaelma "Rikkaita ja köyhiä" ja
onkin tuo mainittu kuvaelma par-

haimpia mitä meikäläiseltä näyttä-

möltä voidaan esittää
Osaston toimesta vietettiin ohjelma-i-

ltama jouluk 26 p„ joka onnistui

niin ohjelmaan kuin aineelliseen tu-

lokseenkin nähden tyydyttävästi Ra-

hallinen tulo ollen 1695 siitä meno-

ja iltamatarpeisiin $735 siis jäännös

$960 joka raha käytetään haalimme

sisustamiseen
Sanna Kannasto s s järjestön

luennoitsija saapuu kyläämme ja
luennoi naalillamme tammik 21 ja
22 p Silloin olisi jokaisen kylämme
asukkaan järjestettävä asiansa niin

että voisi tulla kuulemaan mitä San- -

nalla on meille sanomista sillä sem-

moista tilaisuutta on harvoin meillä

Siispä joka mies ja erittäinkin nai-

set muistakaa saapua kaalille sil-

loin
Onnekasia uutta vuotta innokasta

ja kestävää luokkataistelutariuoa
toivoo kaikille Toverittaren lukijoil-

le ja erittäinkin uudelle toimitta-

jalle JENNY TRAST

TONOPAH NEV

Koskapa minulle on tämä
uskottu niin täydyn ot-

taa heti asiasta kiinni ettei kävisi

kuten viime kirjeenvaihtajalle joka
ei koko toimintakaudellaan ehtinyt
ainoatakaan kertaa kirjottamaan

Me vietimme täällä joulujuhlaa
23 p jouluk Ilta kuluikin erinomai-

sen hupaisesti Kaiken ohjelman suo-

rittivat lapset ja olikin se runsas

ja monipuolinen Innostusta ja roh-

keutta ei heistä puutu mutta vail-

linaista ja virheellistä on heiltä suo-

menkielen ääntäminen mutta eipä
ihme sillä ihanneliittomme on toimi-

nut ainoastaan noin kolmisen kuu-

kautta Kestävää innostusta toivon

teille pienet toverit Saammepa
nähdä miten paljon enemmän osaam-

me ensi jouluna
Osastomme vuosikokouksessa va-

littiin virkailijat tulevalle toiminta-

kaudelle Kaikki entiset virkailijat
jäivät paikoilleen' paitsi huvitoimi-kunnast- a

erosi Rosa Särkinen ja
Tyyne Holma Tilalle (tuli Ida Me-

rilä ja Jack Johnson
Tonopah'11 suomalaiset missä ih-

meellä te vietätte aikanne kun ette
te jouda osastomme kokouksiin?

Täällä ou nykyisin toistasataa suo-

malaista mutta kokous näyttää mo-

nilukuiselta jos siellä ou viitisen-

toista henkilöä korkeintaan —3

naista loput miehiä Koettakaapa

nyt ottaa asiaksenne heti alusta
vuoden käydä kokouksissa ja ottaa
osaa yhteistyöhönmme sillä eipä

liian aikaista työläisten huomata

nykyistä asemaansa
Toveruudella IDA

VALPARAISO IND

On kulunut aikoja etten ole
sanaakaan lehteemme py

rinnöistämme mutia tultuamme tän-

ne Valparaisoon ei täälllä ollut mi-

tään suomalaisia rientoja Englan-

ninkielinen opistojen välinen sosia-listiliitt-

toimi kyllä Siihen otti osaa

myös joukko sosialistisia suomalai-

sia jäseniä sitä johti eräs loijari
Läksyt tulivat aina Rand-koulult- ja
keskuksena toiminnalle oli Ränd-kouli- t

Jäsenmaksukin oli vain 35e

termi eli lukukausi Aina kokouksis-

sa jokainen sai vuoron perään läk-

syn kirjasta "Sosialismin norsu ja
kehitys" jokaisen täytyi aina tehdä

NEWCASTLE VVASH

Koetan taasen vähiin selostaa hom-

mistamme täällä Meidän naisilla
oli ne ompeluseuran myyjäis-iltama- t

jouluk 9 p joista oli yloistulo P2

doll 53 senttiä Sievä summa näin

pienellä paikalla Kiitän ompeluseu-
ran puolesta kaikkia osanottajia
Ja naiset tahtovat myös ilmottaa
että ei se reumatismi sentään ollut
niin pahaa- kuin se alussa näytti
Sillä ompeluseura tulee edelleenkin

jatkamaan toimintaansa ja oikein

jättiläisvoiinin Aivan oikein hyvät
naiset onhan velvollisuutemme toi-

mia kukin vointimme mukaan
rinnalla ja mehän tar-

vitsemme tietoisuutta samoin kuin
miehetkin Ja minusta olisi jo aika
heittää pois se toisiamme vastaan
sotiminen ja hankkia sitä vastoin
tietoisuutta että voisimme yksimie-
lisesti taisieiia vihollistamme riis

täjäluokkaa vastaan Ja naiset kun
kuulette että on ompeluseuran ko-

kous tulkaa joukolla ja älkää odot-

tako että joka yksi sinne erityisesti
pyydettäisiin
Tammikuun 13 p tulee sosialisti-pulmi- a

pitämään puheen englannin-
kielellä kello 2 jpp paikallisessa
Vei jeysse uran kaalissa Muistakaa
siis saapua kuulemaan puhujaa
Lopuksi toivotan Toverittaren lu-

kijoille ja avustajin parhainta on-

nea alkaneena vuotena Myös jatku-
vaa innostusta yhteistyössä
Toyf nuulelia M AV

HANNA WYO

Nyt koska jouhnMhlat ovat päätty-
neet niin tulisi niistä hieman pa-

kista Joulua vietettiin vanhan ta-

van mukaan kuusen ympärillä syö-

mällä ja juomalla suomalaisella kan-

santalolla joiuin olikin kokoontunut

yleisöä kohtalaisesti vaan ohjelmaa
oli hvvin vähän ja koko henkinen
ravinto hyvin velttoa Olisi toivot-

tavaa että tällaisiin tilaisuuksiin koi-

tettaisiin saada enempi oliielmaa

syystä että silloin on henkilöt kool-

la jotka eivät tavallisesti muulloin

käy haalilla Vain meidän a

ei näy muistavan van-

haa sananlaskua että silloin olisi"
taottava kun rauta on kuuma

kyllä täytti tehtävän-
sä
Nuorisoliiton' toiminta on vilkasta

vaikka se onkin vasta alussa on yli
80 jäsentä lie ovat perustaneet kes-

kuuteensa ompeluseuran ja sunnun-

taikoulun pieuempji varten näin

Sivullisen ajatus "Nuo-

ren" kirjotuksen
johdosta

Kaikellasia ai!olt5 'oi kääntää

puoleen jos toiseen kun sitä eri-

koisesi i haluaa Se on harva kirjo-tu- s

josta ei voi tehdä sekasotkun

jos oiikii lauseen sieltä toisen täältä

jättämällä kokotmisa jatuksen sivu-

asiaksi
Rn lainkaan tahdo tässä vastapai-

noksi ruveta arvostelemaan toimitta-

jan lvhykäistä artikkelia mihinkään

suuntain Sanoi: vain senverran et-

tä näin kaukaa katsoen näyttää tuon

asian sitkeä penkominen suoraan

sanoen "kimppitu-t- käymiseltä"
Sillä meillä on ollut 'tämä Toveri-

tar lehti jo enneikiu ja siilien on

pujnhtmut välistä aii:nki'i yhtä se-

kavia aiatnksia vaan niitä on "pai-

nettu Villasella"
Jos entisiltä hyvinä aikoina olisi

jokaiseen hämärään kohtaan näinkin

äkäisesti tarrattu kiinni- - olisi var-

maankin Toveritar jo maailman par-

hain lehti
Multa kun sitä ei ole ennenkään

tehty pitänee antaa uudelle toimit-laiail- e

aikaa ja tilaisuutta näyttää
mihin hiin kykenee eikä nyt yhdeltä

puolen nryotäänsä nalkuttaa tuosta

lyiiyestä kirjotuksen pätkästä Olisi

sekin suvaittu jos henkilö joka pys-

tyy toisten kirjotuksi! mestaroimaan
tekisi hyvin ja selittäisi samaa asiaa

parein ui in

Sekin olisi paikallaai
Uenenime jokainen siinä uskossa

että nykyisellä toimittajalla oa har-

ras halu lehden etua silmällä pitää
ja siinä mielessä tietenkin haluaa
olla koskematls sellaiseen mikä vi-

vahtaa riidan lutikkeelta
Ilman enempää kinastelua tästä

lopetan toivottamalla toimitukselle
riittävästi tarmot ja sit!yttä alka-

neen vuoden ajaksi käymään yli
"kaauviiäiiksien" H 'mi M—n


